
Warszawa, dnia 2 marca 2015 r.

Pozycja 6

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SKARbU pAńSTWA

ZARZĄDZENIE Nr 6
MINISTRA SKARBU PAŃSTWA1)

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia w 2015 roku kontroli problemowej przedsiębiorców  
w zakresie wykonywania zadań obronnych

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392), w związku 
z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej polskiej (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 461, z późn. zm.2)), art. 5 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 sierpnia 2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz obron-
ności państwa realizowanych przez przedsiębiorców (Dz. U. Nr 122, poz. 1320 oraz z 2002 r. Nr 188, poz. 1571) oraz § 11 
ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych (Dz. U. 
Nr 16, poz. 151 oraz z 2008 r. Nr 105, poz. 669) zarządza się, co następuje:

§ 1

Zarządza się przeprowadzenie kontroli problemowej przedsiębiorców w zakresie wykonywania zadań obronnych, 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych oraz „planem kontroli 
problemowej w 2015 r. przedsiębiorców nadzorowanych przez Ministra Skarbu państwa w zakresie wykonywania zadań 
obronnych”.

§ 2

Kontrolą objąć należy następujących przedsiębiorców:

1)  polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w białymstoku „Radio białystok” S.A. z siedzibą w białymstoku, która 
realizuje zadania na podstawie: Decyzji Nr 55 Ministra Skarbu państwa z dnia 23 kwietnia 2003 r., zgodnie  z Umo-
wą Nr MSp/DNW/607/14 z dnia 18 lutego 2014 r. o realizację zadań na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa;

2)  RWE STOEN Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, która realizuje zadania na podstawie: Decyzji Nr 5 Ministra 
Skarbu państwa z dnia 11 stycznia 2008 r. oraz Decyzji Nr 61 Ministra Skarbu państwa z dnia 19 sierpnia 2009 r., zgod-
nie z Umową Nr DNWip5-RG-7113-19/09 z dnia 04 listopada 2009 r. o realizację zadań na rzecz obronności i bezpie-
czeństwa państwa;

3)  TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie, która realizuje zadania na podstawie: Decyzji Nr 60 Ministra Skar-
bu państwa z dnia 13 grudnia 2013 r., zgodnie z Umową Nr MSp/DNW/566/14 z dnia 17 lutego 2014 r. o realizację 
zadań na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa;

4)  polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia we Wrocławiu „Radio Wrocław” S.A. z siedzibą we Wrocławiu, która realizuje 
zadania na podstawie: Decyzji Nr 69 Ministra Skarbu państwa z dnia 23 kwietnia 2003 r. oraz Decyzji  Nr 54 Ministra 
Skarbu państwa z dnia 05 września 2006 r., zgodnie z Umową Nr MSp/bDG/973/07/21 z dnia 30 kwietnia 2007 r. o re-
alizację zadań na rzecz obronności;

1)  Minister Skarbu państwa kieruje działem administracji rządowej – Skarb państwa, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia prezesa 
Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Skarbu państwa (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1262).

2)  Zmiany  tekstu  jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012  r. poz. 1101, poz. 1407 i  poz. 1445, z 2013 r. 
poz. 852 i poz. 1355, oraz z 2014 r. poz. 619 i poz. 773.



Dziennik Urzędowy Ministra Skarbu państwa  — 2 — poz. 6

5)  polski Koncern Naftowy ORLEN S.A. z siedzibą w płocku, która realizuje zadania na podstawie: Decyzji Nr 46 Ministra 
Skarbu państwa z dnia 23 kwietnia 2003 r. oraz Decyzji Nr 71 Ministra Skarbu państwa z dnia 14 września 2006 r., 
zgodnie z Umową Nr MSp/DNW/2044/13 z dnia 26 marca 2013 r. o realizację zadań na rzecz obronności i bezpieczeń-
stwa państwa;

6)  Grupa Azoty Zakłady Azotowe „puławy” S.A. z siedzibą w puławach, która realizuje zadania na podstawie: Decyzji 
Nr 65 Ministra Skarbu państwa z dnia 08 września 2006 r. oraz Decyzji Nr 21 Ministra Skarbu państwa z dnia 26 marca 
2007 r., zgodnie z Umową Nr MSp/bDG/973/07/27 z dnia 06 czerwca 2007 r. o realizację zadań na rzecz obronności.

§ 3

1. Zakres kontroli obejmować będzie wykonywanie zadań na rzecz obronności nałożonych na przedsiębiorców w drodze 
decyzji administracyjnych oraz określonych w zawartych z poszczególnymi przedsiębiorcami umowach o realizację zadań 
na rzecz obronności, o których mowa w  § 2.

2. Zgodnie z „planem kontroli problemowej w 2015 r. przedsiębiorców nadzorowanych przez Ministra Skarbu państwa  
w zakresie  wykonywania  zadań  obronnych” kontroli podlegają następujące zagadnienia:

1)  planowanie i realizacja szkolenia obronnego, w tym ocena stopnia realizacji zakładanych celów szkoleniowych,

2)  planowanie i wydatkowanie środków finansowych na realizację zadań obronnych, w tym przestrzeganie zasad gospoda-
rowania i wydatkowania przydzielonych na ten cel przez MSp środków budżetowych oraz zgodność złożonych do MSp 
sprawozdań z ich wydatkowania ze stanem faktycznym,

3)  realizacja zadań z zakresu planowania operacyjnego, w tym poprawność opracowania kart realizacji zadań operacyjnych 
oraz przygotowanie osób funkcyjnych i obsady Stałego Dyżuru do uruchamiania oraz realizacji zadań określonych 
w planie operacyjnym funkcjonowania przedsiębiorcy,

4)  realizacja zadań z zakresu militaryzacji i szczególnej ochrony, w tym ocena stanu realizacji przygotowań  w tym zakre-
sie,

5)  poprawność i terminowość wykonania dokumentów planistyczno-sprawozdawczych, określonych w „Wytycznych Mini-
stra Skarbu Państwa do planowania i organizacji zadań na rzecz obronności  i bezpieczeństwa państwa wykonywanych 
przez przedsiębiorców”.

§ 4

1. Kontrolę przeprowadzą trzyosobowe zespoły kontrolne składające się z dwóch pracowników z Departamentu Nad-
zoru Właścicielskiego Ministerstwa Skarbu państwa, zajmujących się merytorycznie realizacją zadań na rzecz obronności 
i bezpieczeństwa państwa i jednego pracownika z biura Kontroli Ministerstwa Skarbu państwa.

2. poszczególne zespoły kontrolne przeprowadzą kontrolę na podstawie upoważnienia, wydanego przez Ministra Skar-
bu państwa, według wzoru określonego w załączniku nr 1 do zarządzenia, w którym zostanie podany imienny skład zespołu 
kontrolnego i jego przewodniczący.

3. Terminy przeprowadzenia kontroli, skład zespołów kontrolnych oraz zagadnienia podlegające kontroli  u poszcze-
gólnych przedsiębiorców określa „Harmonogram kontroli problemowej przedsiębiorców w 2015 r.”, stanowiący załącznik 
nr 2 do zarządzenia.

4. Instruktażu do prowadzenia kontroli dla zespołów kontrolnych udzieli dyrektor Departamentu Nadzoru Właściciel-
skiego MSp, przy współdziałaniu z dyrektorem biura Kontroli MSp. 

§ 5

O zakresie i terminie przeprowadzenia kontroli należy powiadomić kontrolowanego przedsiębiorcę co najmniej na  
30 dni przed dniem rozpoczęcia kontroli.

§ 6

przewodniczący poszczególnych zespołów kontrolnych sporządzą w dwóch egzemplarzach protokoły z przeprowadzo-
nej kontroli, uwzględniając w nich informacje określone w § 16 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 
2004 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych i przedłożą je Ministrowi Skarbu państwa do zatwierdzenia, 
w terminie jednego miesiąca od zakończenia kontroli.



Dziennik Urzędowy Ministra Skarbu państwa  — 3 — poz. 6

§ 7

po zatwierdzeniu protokołów z kontroli przewodniczący zespołów kontrolnych, za pośrednictwem dyrektora Departa-
mentu Nadzoru Właścicielskiego MSp prześlą po jednym egzemplarzu protokołu kontrolowanym przedsiębiorcom.

§ 8

W  przypadku zgłoszenia przez kontrolowanego przedsiębiorcę, w terminie 14 dni od daty doręczenia protokołu z kon-
troli, zastrzeżeń do ustaleń zawartych w protokole, zasadność tych zastrzeżeń podlega ponownemu sprawdzeniu w sposób 
określony przez Ministra Skarbu państwa.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Skarbu państwa

Włodzimierz Karpiński



Dziennik Urzędowy Ministra Skarbu państwa  — 4 — poz. 6

Załączniki do Zarządzenia Nr 6 Ministra Skarbu państwa 
z dnia 27 lutego 2015 r. (poz. 6)

Załącznik Nr 1

WZÓR
UpOWAŻNIENIA DO pRZEpROWADZENIA KONTROLI WYKONYWANIA ZADAń ObRONNYCH

Warszawa, dnia .....................
MINISTER SKARBU PAŃSTWA

UPOWAŻNIENIE Nr ............

Na podstawie § 13 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli wykonywania 
zadań obronnych (Dz. U. Nr 16, poz. 151 oraz z 2008 r. Nr 105, poz. 669),

upoważniam

................................................... – przewodniczący zespołu kontrolnego,
             (imię i nazwisko)
................................................... – członek zespołu kontrolnego,
             (imię i nazwisko)
...................................................  – sekretarz zespołu kontrolnego,
             (imię i nazwisko)

do przeprowadzenia kontroli wykonywania zadań obronnych

Zakres kontroli obejmuje:

1)  planowanie i realizacja szkolenia obronnego, w tym ocena stopnia realizacji zakładanych celów szkoleniowych,

2)  planowanie i wydatkowanie środków finansowych na realizację zadań obronnych, w tym przestrzeganie zasad 
gospodarowania i wydatkowania przydzielonych na ten cel przez MSp środków budżetowych oraz zgodność zło-
żonych do MSp sprawozdań z ich wydatkowania ze stanem faktycznym,

3)  realizacja zadań z zakresu planowania operacyjnego, w tym poprawność opracowania kart realizacji zadań opera-
cyjnych oraz przygotowanie osób funkcyjnych i obsady Stałego Dyżuru do uruchamiania oraz realizacji zadań 
określonych w planie operacyjnym funkcjonowania przedsiębiorcy,

4)  realizacja zadań z zakresu militaryzacji i szczególnej ochrony, w tym  ocena stanu realizacji przygotowań w tym 
zakresie,

5)  poprawność i terminowość wykonania dokumentów planistyczno-sprawozdawczych, określonych w „Wytycznych 
Ministra Skarbu Państwa do planowania i organizacji zadań na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa wyko-
nywanych przez przedsiębiorców”.

w ......................................................................................................................................................................................
(nazwa kontrolowanego przedsiębiorcy wykonującego zadania obronne)

Upoważnienie jest ważne do ............................................................................................................................................

Minister Skarbu państwa

........................................

(pieczęć i podpis)



Dziennik Urzędowy Ministra Skarbu państwa  — 5 — poz. 6
Z

ał
ąc

zn
ik

 N
r 

2 

H
A

R
M

O
N

O
G

R
A

M
 K

O
N

TR
O

LI
 p

R
O

b
LE

M
O

W
Y

C
H

 p
R

ZE
D

SI
Ęb

IO
R

C
ó

W
 W

 2
01

5 
R

.

Lp
.

N
az

w
a 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cy

K
on

tro
lo

w
an

e 
za

ga
dn

ie
ni

a
Te

rm
in

Sk
ła

d 
ze

sp
oł

u 
ko

nt
ro

ln
eg

o

pl
an

ow
an

ie
  

i r
ea

liz
ac

ja
 

sz
ko

le
ni

a 
ob

ro
nn

eg
o

pl
an

ow
an

ie
  

i w
yd

at
ko

w
an

ie
 

śr
od

kó
w

 fi
na

ns
o-

w
yc

h 
na

 re
al

iz
ac

ję
 

za
da

ń 
ob

ro
nn

yc
h 

 
w

 2
01

4 
r. 

  

za
da

ni
a 

 
z 

za
kr

es
u 

pl
an

ow
an

ia
 

op
er

ac
yj

ne
go

za
da

ni
a 

 
z 

za
kr

es
u 

m
ili

ta
ry

za
cj

i  
i s

zc
ze

gó
ln

ej
 

oc
hr

on
y 

re
al

iz
a-

cj
a 

za
da

ń 
pl

an
is

ty
cz

no
-

-s
pr

aw
oz

da
w

-
cz

yc
h

II
 k

w
ar

ta
ł  

20
15

 r.

K
om

ór
ka

 
or

ga
ni

za
cy

jn
a 

w
yz

na
cz

aj
ąc

a 
pr

ac
ow

ni
ka

Fu
nk

cj
a

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
po

ls
ki

e 
R

ad
io

 –
 R

eg
io

na
ln

a 
R

oz
gł

oś
ni

a 
w

 b
ia

ły
m

st
ok

u 
„R

ad
io

 b
ia

ły
st

ok
” 

S.
A

. 
z 

si
ed

zi
bą

 w
 b

ia
ły

m
st

ok
u

X

Fi
na

so
w

an
ie

 
za

da
ń 

w
 2

01
4 

r. 
z 

w
ła

sn
yc

h 
śr

. 
fin

an
so

w
yc

h

X
ni

e 
re

al
iz

uj
e

X
kw

ie
ci

eń
 

16
–1

7
 

D
N

W
 M

SP
Pr

ze
w

od
ni

cz
ąc

y

B
K

 M
SP

C
zł

on
ek

 

D
N

W
 M

SP
Se

kr
et

ar
z

2
R

W
E 

ST
O

EN
 O

pe
ra

to
r S

p.
 z

 o
.o

.  
z 

si
ed

zi
bą

 w
 W

ar
sz

aw
ie

X

Fi
na

ns
ow

an
ie

  
za

da
ń 

w
 2

01
4 

r. 
z 

w
ła

sn
yc

h 
śr

. 
fin

an
so

w
yc

h

X
X

X
kw

ie
ci

eń
 

23
–2

4
 

D
N

W
 M

SP
Pr

ze
w

od
ni

cz
ąc

y

B
K

 M
SP

C
zł

on
ek

 

D
N

W
 M

SP
Se

kr
et

ar
z

3
TA

U
R

O
N

 D
ys

try
bu

cj
a 

S.
A

. z
 si

ed
zi

bą
 

w
 K

ra
ko

w
ie

X
X

X
X

X
m

aj
  

11
–1

3 

D
N

W
 M

SP
Pr

ze
w

od
ni

cz
ąc

y

B
K

 M
SP

C
zł

on
ek

D
N

W
 M

SP
Se

kr
et

ar
z

4
po

ls
ki

e 
R

ad
io

 –
 R

eg
io

na
ln

a 
R

oz
gł

oś
ni

a 
w

e 
W

ro
cł

aw
iu

 „
R

ad
io

 W
ro

cł
aw

” 
S.

A
. 

z 
si

ed
zi

bą
 w

eW
ro

cł
aw

iu
X

X
X

X
X

m
aj

 
14

–1
5

D
N

W
 M

SP
Pr

ze
w

od
ni

cz
ąc

y

B
K

 M
SP

C
zł

on
ek

 

D
N

W
 M

SP
Se

kr
et

ar
z

5
po

ls
ki

 K
on

ce
rn

 N
af

to
w

y 
O

R
LE

N
 S

.A
. 

z 
si

ed
zi

bą
 w

 p
ło

ck
u

X
X

X
X

 
X

m
aj

 
27

–2
9

 

D
N

W
 M

SP
Pr

ze
w

od
ni

cz
ąc

y

B
K

 M
SP

C
zł

on
ek

 

D
N

W
 M

SP
Se

kr
et

ar
z

6
G

ru
pa

 A
zo

ty
 Z

ak
ła

dy
 A

zo
to

w
e 

„p
uł

aw
y”

 
S.

A
. z

 si
ed

zi
bą

 w
 p

uł
aw

ac
h

X

Fi
na

ns
ow

an
e 

 
za

da
ń 

w
 2

01
4 

r. 
z 

w
ła

sn
yc

h 
śr

. 
fin

an
so

w
yc

h

X
X

 
X

cz
er

w
ie

c 
17

–1
9 

D
N

W
 M

SP
Pr

ze
w

od
ni

cz
ąc

y

B
K

 M
SP

C
zł

on
ek

 

D
N

W
 M

SP
Se

kr
et

ar
z

U
W

A
G

A
: W

 d
ni

ac
h 

11
–1

5 
m

aj
a 

(p
oz

. 3
 i 

4)
 k

on
tr

ol
e 

pr
ze

pr
ow

ad
zi

 z
es

pó
ł k

on
tr

ol
uj

ąc
y 

w
 ty

m
 sa

m
ym

 sk
ła

dz
ie

.


